
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°  295     DEL  15/10/2009    
 

OGGETTO:    Cinema Teatro Italia - Conferimento incarico collaudo struttura lignea delle quinte 

 sceniche.-. 
 

L’anno duemilanove addì quindici del mese di ottobre alle ore 10,15 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Vincenzo Catera – Giorgio G. Vindigni - Matteo Gentile -  

        Vincenzo Giannone - Raffaele Giannone. 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Francesca Sinatra. Il Sindaco constatato il numero legale 

degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    
 

     Vista la proposta di deliberazione n° 27 del 12/10/2009, relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 27 del 12/10/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di conferire all'Ing. Roccasalva Salvatore nato a Pozzallo il 23/05/1961 - C.F.: RCC SVT 61E23 

G953S - iscritto all'ordine  degli ingegneri  della provincia di Ragusa al n° 502 – l’incarico di 

collaudatore della struttura lignea delle quinte sceniche del teatro Cinema Italia. 
3. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

4. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 228  del 12/10/2009.  

5. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

             L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
     f.to (Sig. Vincenzo Catera )                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

16/10/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 15/10/09 
           IL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALEIL SEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.  



 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP.  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N° 27 del 12.10.2009 

 

OGGETTO: Cinema Teatro Italia - Conferimento incarico collaudo struttura lignea delle quinte 

sceniche.-. 

 

 

IL CAPO VII SETTORE 

Visto il verbale di sopralluogo del 30.06.2009, effettuato da tecnici del Comune dal quale, fra 

l’altro si evince che da un controllo delle varie certificazioni e autorizzazioni relative al Cine-

Teatro, non risulta, agli atti dell’Ente, alcuna documentazione relativa alla idoneità statico 

strutturale dell’impalcatura in legno a sostegno delle corde e delle quinte, la quale, tra l’altro, da un 

accertamento visivo, risulta avvallata e pertanto poco affidabile sotto il profilo della praticabilità, 

anche se l’orditura principale costituita da travi in legno di una certa sezione, appare ancorata alla 

struttura portante della copertura del Cinema; 

Visto il colludo statico dei lavori del Cinema Teatro Italia , effettuato in data 19.05.2003 dall’Ing. 

Salvatore Roccasalva, su incarico dell’Amministrazione Comunale; 

Ritenuta l’opportunità di nominare il collaudatore statico della struttura lignea delle quinte 

sceniche; 

Visto l’art.7 della legge n°1086 del 05/11/71; 

VISTA la L.02.03.1949, n°143 e ss.mm.ii., correlata con le disposizioni di cui al comma 12bis 

dell’art.4 del D.Lgs 02.03.1989 n°65, convertito con legge n°155 del 26.04.1989 coerente ciò 

all’art.2 D.Lgs n°223 del 4.07.2006.-. 

Visti l’OREL vigente, le leggi sui LL.PP. vigenti nella Regione Siciliana e la L.R. n°48 e 

successive modifiche ed integrazioni, 

per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione: 

1)- Conferire a : Ingegnere o Architetto abilitato all’esercizio della libera professione e iscritto al 

relativo Albo professionale, con anzianità di iscrizione di almeno dieci anni, l’incarico di 

collaudatore della struttura lignea delle quinte sceniche del teatro Cinema Italia; 

2) -Notificare copia della presente al collaudatore nominato, il quale dovrà far pervenire entro 10 

giorni dalla data di notifica espressa dichiarazione di accettazione ed impegno a collaudare le 

strutture; 

3)-Dare atto che l’importo di €.2.000,00 è stato impegnato all’int.2.01.05.06/10 Cap.11 del bilancio 

2009, con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°228 del 12.10.2009;  

4)- Dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e 

sostanziale, contenente i pareri di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile espressi dal 

Responsabile del servizio e dal responsabile di Ragioneria. 

IL CAPO VII SETTORE  

F.to (Ing. Calvo Salvatore) 

 



 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 
Settore LL.PP.  

 
Allegato alla proposta di delibera di G.C. n. 27 del 12.10.2009  

 

OGGETTO: : Cinema Teatro Italia - Conferimento incarico collaudo struttura lignea delle quinte 

sceniche.-. 

 

 

DETERMINAZIONE N.228 DEL 12.10.2009 

Il sottoscritto Capo Settore in relazione alla determinazione di cui all'oggetto e per le ragioni in essa 

esposte 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 2.000,00 come segue: 

Euro 2.000,00 intervento .2.01.06.06/10 Cap.11 del bilancio 2009 
Euro_________________ intervento _____________Cap.___________ bilancio _______ 
Euro_________________ intervento _____________Cap.___________ bilancio _______ 
 

Scicli ,li 12.10.2009       Il Capo VII Settore LL.PP. 
f.to (Ing. Calvo Salvatore ) 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la relativa 

copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione 

Scicli,         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Dott.ssa Francesca Sinatra 

PARERE DI REGOLARITA ‘ TECNICA 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 

Scicli lì 12.10.2009 

 

Il V.RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Arch. Sandro Zisa       IL CAPO VII SETTORE 

F.to (Ing. Calvo Salvatore) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 

registrazione dell’impegno negli interventi sotto indicati: 
Impegno n° 1078/09  intervento 2.01.06.06/10 Cap. 11  bilancio 2009 
Impegno n° _______/________ intervento _________________________ bilancio _______ 
Impegno n° _______/________ intervento _________________________ bilancio _______ 
 
Scicli,li 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            f.to Dott.ssa Francesca Sintra 

 

 
 


